
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июля 2016 года  
№ 

1933 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической 

культуры и совершенствование молодежной политики в городе 

Костроме на 2016 – 2020 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, 

их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 

2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями от 

31 марта 2016 года № 705), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. в абзаце тридцать седьмом цифры «13 537 487,5» заменить цифрами 

«13 491 896,0»; 

1.1.2. в абзаце тридцать восьмом цифры «2 664 901,1» заменить цифрами 

«2 619 309,6»; 

1.2. В разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

мероприятий программы»: 

1.2.1. в абзаце первом пункта 4 слова «образовательных» и «детей» исключить; 

1.2.2. таблицу 6 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

изменения 
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

1. Число победителей 

конкурсов, 

фестивалей 

различного уровня, 

человек  420  424  455  465  



2 

 

 

»; 

1.3. раздел V "Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме на 2016 – 2020 годы»" 

изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры 

и совершенствование молодежной политики в городе Костроме 

 на 2016 – 2020 годы» 
 

обучающихся в 

организациях 

дополнительного 

образования 

2. Доля участников 

детских творческих 

мероприятий, 

проводимых 

муниципальными 

организациями 

дополнительного 

образования города 

Костромы, в общей 

численности детей, 

проживающих в 

городе Костроме 

%  7  8  9  10  

3. доля образовательных 

учреждений сферы 

культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием (с 

учетом детских школ 

искусств), в общем 

количестве 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры 

% 15,8 16 17,7 18,5 



3 

 

 

тыс. руб. 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 2019 2020 

За весь период 

реализации 

Программы 

 Программа, всего: 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 619 309,6 2 741 396,6 2 710 396,6 2 710 396,6 2 710 396,6 13 491 896,0 

 - бюджет города 1 477 738,2 1 686 921,6 1 655 921,6 1 655 921,6 1 655 921,6 8 132 424,6 

 - областной бюджет 1 056 415,4 894 339,9 894 339,9 894 339,9 894 339,9 4 633 775,0 

 - федеральный бюджет 70 000,0 - - - - 70 000,0 

 
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1. Подпрограммы:        

1.1. 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного и общего 

образования детей 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

1 900 559,2 1 877 349,4 1 842 349,4 1 842 349,4 1 842 349,4 9 304 956,8 



4 

 

 

города Костромы» Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 846 486,1 822 874,4 787 874,4 787 874,4 787 874,4 4 032 983,7 

- областной бюджет 1 038 917,1 894 339,9 894 339,9 894 339,9 894 339,9 4 616 276,7 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1.1.1. Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

808 410,9 774 015,4 774 015,4 774 015,4 774 015,4 3 904 472,5 

- бюджет города 181 263,0 202 007,1 202 007,1 202 007,1 202 007,1 989 291,4 

- областной бюджет 627 147,9 572 008,3 572 008,3 572 008,3 572 008,3 2 915 181,1 

- федеральный бюджет - - - - - - 



5 

 

 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.2. Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

901 667,3 776 951,3 776 951,3 776 951,3 776 951,3 4 009 472,5 

- бюджет города 521 019,4 490 930,2 490 930,2 490 930,2 490 930,2 2 484 740,2 

- областной бюджет 380 647,9 286 021,1 286 021,1 286 021,1 286 021,1 1 524 732,3 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.3. Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

9 461,3 15 819,0 15 819,0 15 819,0 15 819,0 72 737,3 

- бюджет города 9 461,3 15 819,0 15 819,0 15 819,0 15 819,0 72 737,3 

- областной бюджет - - - - - - 



6 

 

 

- федеральный бюджет Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.4. Строительство здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 мест, 

по адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, д. 12в 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

14 757,9 - - - - 14 757,9 

- бюджет города 6 720,0 - - - - 6 720,0 

- областной бюджет 8 037,9 - - - - 8 037,9 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.5. Реконструкция здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 26», 

расположенного по 

адресу улица 

Спасокукоцкого, д. 50а, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

- 35 000,0 - - - 35 000,0 



7 

 

 

для размещения 

дошкольной 

образовательной 

организации 

- бюджет города - 35 000,0 - - - 35 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.6. Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

5 778,3 8 589,0 8 589,0 8 589,0 8 589,0 40 134,3 

- бюджет города 5 778,3 8 589,0 8 589,0 8 589,0 8 589,0 40 134,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.7. Оказание 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

16 969,0 12 635,6 12 635,6 12 635,6 12 635,6 67 511,4 



8 

 

 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
- бюджет города 16 169,0 12 635,6 12 635,6 12 635,6 12 635,6 66 711,4 

- областной бюджет 800,0 - - - - 800,0 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.8. Оказание 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

45 782,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 105 782,4 

- бюджет города 45 482,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 105 482,4 

- областной бюджет 300,0 - - - - 300,0 



9 

 

 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.9. Предоставление 

обучающимся 

муниципальных 

образовательных 

организаций меры 

социальной поддержки в 

виде муниципальной 

социальной услуги по 

предоставлению питания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

52 827,7 232 756,1 232 756,1 232 756,1 232 756,1 983 852,1 

- бюджет города 22 531,9 36 310,5 36 310,5 36 310,5 36 310,5 167 773,9 

- областной бюджет 15 139,8 36 310,5 36 310,5 36 310,5 36 310,5 160 381,8 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1.1.10. Предоставление 

субсидий на возмещение 

затрат, не связанных с 

реализацией основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования, 

негосударственным 

образовательным 

организациям, 

реализующим 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

1 586,8 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 6 586,8 



10 

 

 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 1 586,8 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 6 586,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.11. Выполнение плана 

мероприятий в сфере 

«Образование» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 108,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 23 440,0 

- бюджет города 2 108,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 23 440,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.12 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

750,2 - - - - 750,2 



11 

 

 

- бюджет города 750,2 - - - - 750,2 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.13. Строительство здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 мест 

в микрорайоне «Новый 

город» в городе 

Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

21 987,7 - - - - 21 987,7 

- бюджет города 21 987,7 - - - - 21 987,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.14 Реконструкция зданий 

детских садов № 14, 43 

города Костромы, 

пристройке к средней 

общеобразовательной 

школе № 27 города 

Костромы под детский 

сад, строительство 

детского сада на 220 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 5 999,5 - - - - 5 999,5 



12 

 

 

мест в микрорайоне 

Малышково по ул. 

Суслова, 16А в городе 

Костроме (погашение 

кредиторской 

задолженности) 

- бюджет города 5 999,5 - - - - 5 999,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.15. Строительство здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 120 мест, 

по адресу: город 

Кострома, проспект 

Речной, 145 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

12 472,2 - - - - 12 472,2 

 
- бюджет города 

 
5 628,6 - - - - 5 628,6 

 
- областной бюджет 

 6 843,6 - - - - 6 843,6 

 
- федеральный бюджет 

 - - - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

 
- - - - - - 



13 

 

 

1.2. Подпрограмма «Развитие 

культуры и туризма в 

городе Костроме» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

228 600,5 340 394,7 347 394,7 347 394,7 347 394,7 1 611 179,3 

- бюджет города 228 600,5 340 394,7 347 394,7 347 394,7 347 394,7 1 611 179,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.1. Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей в 

сфере культуры 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

126 470,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 870 381,0 

- бюджет города 126 470,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 870 381,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 



14 

 

 

- внебюджетные 

источники 

города Костромы 
- - - - - - 

1.2.2. Оказание учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

205,5 1 100,4 1 100,4 1 100,4 1 100,4 4 607,1 

- бюджет города 205,5 1 100,4 1 100,4 1 100,4 1 100,4 4 607,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.3. Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - 7 000,0 7 000,0 7 000,0 21 000,0 

- бюджет города - - 7 000,0 7 000,0 7 000,0 21 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



15 

 

 

1.2.4. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности 

учреждений клубного 

типа 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

11 835,9 17 389,2 17 389,2 17 389,2 17 389,2 81 392,7 

- бюджет города 11 835,9 17 389,2 17 389,2 17 389,2 17 389,2 81 392,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.5. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности музеев 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

5 169,9 7 870,7 7 870,7 7 870,7 7 870,7 36 652,7 

- бюджет города 5 169,9 7 870,7 7 870,7 7 870,7 7 870,7 36 652,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.6. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности библиотек 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

40 672,6 60 547,2 60 547,2 60 547,2 60 547,2 282 861,4 



16 

 

 

- бюджет города 
города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 672,6 60 547,2 60 547,2 60 547,2 60 547,2 282 861,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.7. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности театров и 

концертных организаций 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 417,1 63 159,6 63 159,6 63 159,6 63 159,6 293 055,5 

- бюджет города 40 417,1 63 159,6 63 159,6 63 159,6 63 159,6 293 055,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.8. Оказание музеем услуг, 

не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

158,1 100,0 100,0 100,0 100,0 558,1 

- бюджет города 158,1 100,0 100,0 100,0 100,0 558,1 



17 

 

 

- областной бюджет учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.9. Оказание библиотеками 

услуг, не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

615,9 700,0 700,0 700,0 700,0 3 415,9 

- бюджет города 615,9 700,0 700,0 700,0 700,0 3 415,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.10. Организация культурно-

массовых 

общегородских 

мероприятий 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

3 050,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 17 250,0 

- бюджет города 3 050,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 17 250,0 

- областной бюджет - - - - - - 



18 

 

 

- федеральный бюджет 
образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.11. Оказание учреждениями 

клубного типа  услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

4,9     4,9 

- бюджет города 4,9     4,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3. Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта города 

Костромы» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

188 901,6 142 903,6 139 903,6 139 903,6 139 903,6 751 516,0 

- бюджет города 108 673,9 142 903,6 139 903,6 139 903,6 139 903,6 671 288,3 

- областной бюджет 10 227,7 - - - - 10 227,7 



19 

 

 

- федеральный бюджет 
муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

70 000,0 - - - - 70 000,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.1. Обеспечение 

предоставления 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

86 341,4 134 791,1 134 791,1 134 791,1 134 791,1 625 505,8 

- бюджет города 86 341,4 134 791,1 134 791,1 134 791,1 134 791,1 625 505,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.2. Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования в сфере 

физической культуры и 

спорта услуг, не 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

1 536,2 797,5 797,5 797,5 797,5 4 726,2 



20 

 

 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 1 536,2 797,5 797,5 797,5 797,5 4 726,2 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.3. Строительство 

универсального зала 

(физкультурно-

оздоровительного 

комплекса) по адресу: 

город Кострома, улица 

Бульварная, 6 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

88 485,8 3 000,0 - - - 91 485,8 

- бюджет города 11 520,8 3 000,0 - - - 14 520,8 

- областной бюджет 6 965,0 - - - - 6 965,0 

- федеральный бюджет 70 000,0 - - - - 70 000,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.4. Обеспечение реализации 

календарного плана 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий города 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

4 567,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 18 827,0 



21 

 

 

Костромы учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 4 537,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 18 797,0 

- областной бюджет 30,0 - - - - 30,0 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.5. Субсидии общественным 

организациям, целями 

которых являются 

развитие и пропаганда 

одного или нескольких 

видов спорта на 

территории города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
468,0 750,0 750,0 750,0 750,0 3 468,0 

- бюджет города 468,0 750,0 750,0 750,0 750,0 3 468,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.6. Строительство 

комплекса 

физкультурно-

спортивного, 

культурного досуга по 

адресу: город Кострома, 

улица Пятницкая, д. 30  

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

7 503,2 - - - - 7 503,2 



22 

 

 

- бюджет города 4 270,5 - - - - 4 270,5 

- областной бюджет 3 232,7 - - - - 3 232,7 

- федеральный бюджет       

- внебюджетные 

источники 
      

1.4. Подпрограмма «Молодое 

поколение» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

207 951,9 284 639,7 284 639,7 284 639,7 284 639,7 1 346 510,7 

- бюджет города 200 681,3 284 639,7 284 639,7 284 639,7 284 639,7 1 339 240,1 

- областной бюджет 7 270,6 - - - - 7 270,6 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.1. Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

170 191,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 1 162 071,5 



23 

 

 

- бюджет города города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

170 191,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 1 162 071,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.2. Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 638,9 1 467,1 1 467,1 1 467,1 1 467,1 7 507,3 

- бюджет города 1 638,9 1 467,1 1 467,1 1 467,1 1 467,1 7 507,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.3. Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

400,0 592,0 592,0 592,0 592,0 2 768,0 



24 

 

 

образования муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 400,0 592,0 592,0 592,0 592,0 2 768,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.4. Оказание 

муниципальной услуги 

«прочая деятельность по 

организации отдыха, 

развлечений, не включая 

другие группировки» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

9 734,9 9 484,3 9 484,3 9 484,3 9 484,3 47 672,1 

- бюджет города 9 734,9 9 484,3 9 484,3 9 484,3 9 484,3 47 672,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.5. Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы "Молодежный 

комплекс «Пале»" услуг, 

не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

153,6 1 520,0 1 520,0 1 520,0 1 520,0 6 233,6 



25 

 

 

- бюджет города образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

153,6 1 520,0 1 520,0 1 520,0 1 520,0 6 233,6 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.6. Обеспечение исполнения 

плана мероприятий по 

организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

молодежи в 

каникулярное время 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

17 435,6 10 488,4 10 488,4 10 488,4 10 488,4 59 389,2 

- бюджет города 10 165,0 10 488,4 10 488,4 10 488,4 10 488,4 52 118,6 

- областной бюджет 7 270,6 - - - - 7 270,6 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.7. Грантовая поддержка, 

денежные премии 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

3 597,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 19 589,0 

- бюджет города 3 597,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 19 589,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные - - - - - - 



26 

 

 

источники 

1.4.8. Единовременное и 

ежемесячное пособие 

молодым специалистам, 

принятым на работу по 

полученной 

специальности в 

муниципальные 

образовательные 

организации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
4 800,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 41 280,0 

- бюджет города 4 800,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 41 280,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2. Отдельные мероприятия        

2.1. Централизованное 

ведение бухгалтерского 

учета в муниципальных 

учреждениях в сферах 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

47 759,5 48 131,2 48 131,2 48 131,2 48 131,2 240 284,3 

- бюджет города 47 759,5 48 131,2 48 131,2 48 131,2 48 131,2 240 284,3 

- областной бюджет - - - - - - 



27 

 

 

- федеральный бюджет культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

города Костромы 

«Городской центр 

обеспечения качества 

образования», 

муниципального 

бюджетного учреждения 

города Костромы 

«Психолого-медико-

педагогическая 

комиссия» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью, 

Администрации 

города Костромы 

17 878,4 17 167,1 17 167,1 17 167,1 17 167,1 86 546,8 

- бюджет города 17 878,4 17 167,1 17 167,1 17 167,1 17 167,1 86 546,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.3. Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Городской 

центр обеспечения 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

1 346,4 900,0 900,0 900,0 900,0 4 946,4 



28 

 

 

качества образования» и 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Психолого-

медико-педагогическая 

комиссия» услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 1 346,4 900,0 900,0 900,0 900,0 4 946,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.4. Организация проведения 

аварийных работ в 

муниципальных 

организациях 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 660,0 5 541,1 5 541,1 5 541,1 5 541,1 24 824,4 

- бюджет города 2 660,0 5 541,1 5 541,1 5 541,1 5 541,1 24 824,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.5. Обучение на курсах  Комитет образования, 885,0 360,0 360,0 360,0 360,0 2 325,0 



29 

 

 

- бюджет города культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

885,0 360,0 360,0 360,0 360,0 2 325,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.6. Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

(содержание Комитета 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

Администрации города 

Костромы) 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

22 767,1 24 009,8 24 009,8 24 009,8 24 009,8 118 806,3 

- бюджет города 22 767,1 24 009,8 24 009,8 24 009,8 24 009,8 118 806,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 

 



30 

 

 

1.4. пункт 6 Подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей 

города Костромы» изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименован

ие цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изм. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Создание в 

городе 

Костроме 

условий для 

обеспечения 

доступности 

и качества 

образования 

а) доля детей в 

возрасте от 0 до 3 

лет, охваченных 

программами 

поддержки раннего 

развития, в общей 

численности детей 

соответствующего 

возраста 

% 35 40 50 55 56,6 56,7 

б) доля детей 

дошкольного 

возраста, 

посещающих 

негосударственные 

организации 

дошкольного 

образования, 

предоставляющие 

услуги 

дошкольного 

образования, в 

общей численности 

детей, 

посещающих 

образовательные 

организации 

дошкольного 

образования 

% 1,3 2,8 3,5 4,5 4,8 5,0 

в) доля 

педагогических и 

руководящих 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, 

прошедших в 

течение последних 

трех лет 

повышение 

квалификации или 

профессиональную 

% 45 60 65 75 80 100 



31 

 

 

переподготовку, в 

общей численности 

педагогических и 

руководящих  

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

г) доля 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, в 

которых оценка 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций, их 

руководителей и 

основных 

категорий 

работников 

осуществляется на 

основании 

показателей 

эффективности 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

организаций 

дошкольного 

образования города 

Костромы, в общем 

количестве 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

% 100 100 100 100 100 100 

д) отношение 

средней заработной 

платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы к 

% 100 100 100 100 100 100 



32 

 

 

средней заработной 

плате в сфере 

общего 

образования в 

регионе и в городе 

Костроме 

е) доля 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, 

обучающихся по 

программам, 

соответствующим 

требованиям 

стандарта 

дошкольного 

образования, в 

общей численности 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

% 100 100 100 100 100 100 

ж) отношение 

средней заработной 

платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организаций 

города Костромы к 

средней заработной 

плате по региону 

% 100 100 100 100 100 100 

з) доля детей-

инвалидов, 

обучающихся по 

программам 

общего 

образования на 

дому с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий, в 

общей численности 

детей-инвалидов, 

которым не 

% 60 62,1 63 64 65 65,5 



33 

 

 

противопоказано 

обучение 

и) уровень 

доступности 

образования, в 

соответствии с 

современными 

стандартами для 

всех категорий 

граждан 

независимо от 

местожительства, 

социального и 

имущественного 

статуса и состояния 

здоровья (доля 

детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организациях 

города Костромы в 

соответствии с 

федеральными 

образовательными 

стандартами 

общего 

образования, в 

общей численности 

детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

города Костромы) 

% 13 22 24 26 28 31 

к) доля 

специалистов 

преподавательског

о и 

управленческого 

корпуса системы 

образования, 

обеспечивающих 

распространение 

современных 

моделей 

доступного и 

качественного 

образования, а 

также моделей 

региональных и 

муниципальных 

% 95 100 100 100 100 100 



34 

 

 

образовательных 

систем, 

обеспечивающих 

государственно-

общественный 

характер 

управления 

образованием, в 

общей численности 

специалистов 

преподавательског

о и 

управленческого 

корпуса системы  

образования 

л) доля учителей 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

города Костромы, 

участвующих в 

деятельности 

профессиональных 

сетевых сообществ 

и 

саморегулируемых 

организаций, и 

регулярно 

получающих в них 

профессиональную 

помощь и 

поддержку, в 

общей численности 

учителей 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

города Костромы 

% 50 55 60 65 70 75 

  Доля учащихся 

общеобразовательн

ых учреждений 

города Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

учащихся, 

принявших участие 

в сдаче нормативов  

ГТО 

%  - 15 20 25 30 35 

»; 

1.5. пункт 7 Подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей 

города Костромы» изложить в следующей редакции: 



35 

 

 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0 

2017 год 1 877 349,4 822 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2018 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2019 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2020 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

9 304 956,8 4 032 983,7 4 616 276,7 - 655 696,4 

»; 

1.6. В подпрограмме «Развитие культуры и туризма в городе Костроме»: 

1.6.1. пункт 5 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования города 

Костромы.»; 

1.6.2. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

N 

п/п 

Наименов

ание цели 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Ед. изм. 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Создание 

условий 

для 

устойчиво

го 

развития 

сфер 

культуры 

и туризма 

а) число книговыдач 

литературы в 

муниципальных 

библиотеках города 

Костромы 

тысяч 

экземпля

ров 

1069 1070 1071 1072 1073 1074 

  б) число 

победителей 

конкурсов, 

фестивалей 

различного уровня, 

обучающихся в 

организациях 

человек 465 475 485 495 505 515 



36 

 

 

дополнительного 

образования 

  в) доля участников 

детских творческих 

мероприятий, 

проводимых 

муниципальными 

организациями 

дополнительного 

образования города 

Костромы, в общей 

численности детей, 

проживающих в 

городе Костроме 

% 10 12 15 16 17 18 

  г) число 

электронных 

каталогов 

муниципальных 

библиотек и музеев 

каталог 0 1 1 2 2 2 

  д) доля 

представленных (во 

всех формах) 

зрителю музейных 

предметов в общем 

количестве 

музейных 

предметов 

основного фонда 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

"Художественная 

галерея" 

% 4,5 5,5 6 6,5 7 7,5 

  е) число 

посетителей 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

"Зоологический 

парк" 

тысяч 

человек 

96,3 96,5 96,8 97,0 97,3 97,5 

  ж) число новых 

театрально-

програм

ма 

5 6 7 8 9 10 



37 

 

 

». 

1.6.3. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 228 600,5 228 600,5 - - - 

2017 год 340 394,7 340 394,7 - - - 

2018 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

2019 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

2020 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 611 179,3 1 611 179,3 - - - 

»; 

1.6.4. пункт 9 дополнить подпунктом «и» следующего содержания: 

«и) увеличение доли образовательных учреждений сферы культуры, 

оснащенных современным материально-техническим оборудованием (с учетом детских 

школ искусств), в общем количестве образовательных учреждений в сфере культуры на 

23%.». 

концертных 

программ 

  з) число туристов в 

городе Костроме 

тысяч 

человек 

162 163 164 166 168 170 

  и) доля 

образовательных 

учреждений сферы 

культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием (с 

учетом детских 

школ искусств), в 

общем количестве 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры 

% 18,5 20 21 22 22 23 



38 

 

 

1.7. пункт 6 Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме» изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

 



 

 

Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изм. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта на 

территории 

города 

Костромы 

 

а) доля 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

города Костромы, 

получивших в 

установленном 

порядке первую 

или высшую 

квалификационну

ю категории, в 

общей 

численности 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

города Костромы 

% 75,1 75,3 75,4 75,5 75,6 75,7 

б) число 

обучающихся 

муниципальных 

детско-

юношеских 

спортивных школ 

города Костромы, 

которым в 

соответствующем 

году присвоены 

спортивные 

разряды 

чело-

век 

901 919 929 939 949 959 



 

 

в) число детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

получающих 

услугу по 

дополнительному 

образованию в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования 

города Костромы 

чело-

век 

2265 2290 2315 2340 2365 2390 

г) отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогов 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

города Костромы 

к среднемесячной 

заработной плате 

по региону 

% 85 90 95 100 100 100 

д) число 

общественных 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность в 

области 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

города Костромы, 

принявших 

участие в 

проведении 

спортивных 

соревнований на 

территории 

города Костромы 

в рамках 

календарного 

плана 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города Костромы 

орга-

низа-

ция 

 

19 20 21 22 23 24 



 

 

  Доля граждан 

(взрослое 

население) 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей 

численности 

населения, 

принявшего 

участие в сдаче 

нормативов ГТО 

% - - 25 26 27 28 

»; 

1.8. пункт 7 Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме» изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

Таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 188 901,6 108 673,9 10 227,7 70 000,0 - 

2017 год 142 903,6 142 903,6 - - - 

2018 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

2019 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

2020 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

751 516,0 671 288,3 10 227,7 70 000,0 - 

»; 

1.9. пункт 7 Подпрограммы «Молодое поколение» изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

Таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 207 951,9 200 681,3 7 270,6 - - 

2017 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

2018 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

2019 год 284 639,7 284 639,7 - - - 



 

 

2020 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 346 510,7 1 339 240,1 7 270,6 - - 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава Администрации города Костромы  В. В. Емец 

 

 
 


